

ZPRAVODAJ OBCE JINDŘICHOV



ČERVENEC 2024

Vážení spoluobčané,

tak trochu se divíme, jak rychle to zase uteklo a léto, vlastně i prázdniny jsou již v plném proudu. Někteří už jste si stihli užít dovolenou, ať už u nás nebo v zahraničí, někteří se zatím těšíte a jste napjatí jaká bude. Já Vám všem přeji, ať se Vaše dovolené a prázdniny děti vydaří, ať máte fajn počasí a když náhodou to počasí nevyjde, tak ať Vám to nepokazí náladu a najdete takové aktivity, které Vám na tvářích vytvoří upřímný úsměv.

V letošním roce je zatím docela deštivé počasí a to přeje růstu vegetace, především trávy a já bych Vás všechny chtěl upozornit, že platí vyhláška, která v neděli zakazuje provádění hlučných činností. Žádám Vás, ať jste ohleduplní vůči sousedům a dodržujete ji, potom si všichni společně můžeme užít ten klid a pohodu. Taky bych všechny chtěl požádat a není to ve zpravodaji poprvé, ať nenecháváte bez dozoru volně pobíhat své psy. Jde hlavně o bezpečí našich dětí, ale velké zdravotní i finanční následky může mít i napadení nebo kolize psa s cyklistou nebo autem.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se účastnili akce Kácení máje, jejíž výtěžek a výtěžek pokladničky, která tam byla připravena na příspěvky, byl použit pro tři rodiny s dětmi z naší obce, které mají složitější život. Děkuji jak účastníkům, tak i pořadatelům.

Poděkovat ještě chci také všem, kteří sami od sebe a nezištně uklidí kousek veřejného prostranství, pečují o veřejnou zeleň nebo jakkoliv přispějí k pohodě a zlepšení prostředí v obci - patří Vám moje velké poděkování.

Ještě jednou Vám všem upřímně přeji slunečné léto, prostě báječnou dovolenou a dětem super prázdniny plné zážitků.

Jaromír Blaha

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Na přelomu loňského a letošního roku jste měli jako občané obce Jindřichov možnost vyjádřit se prostřednictvím dotazníku k směřování rozvoje obce v následujících letech. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 119 respondentů, což je 24 % z celkového počtu obyvatel obce. V rámci průzkumu spokojenosti se službami a aktivitami, jež jsou v naší obci dostupné, jste jako občané nejspokojenější s fungováním obecní knihovny, kterou jste ohodnotili průměrnou známkou 1,3. Naopak nejhůře hodnocené skončilo víceúčelové hřiště s průměrným hodnocením 2,7. Dle názoru respondentů by se obec v následujících letech měla zaměřit zejména na údržbu a budování místních a účelových komunikací, rozvoj zázemí pro sportovní a volnočasové aktivity, kulturní vyžití v obci a rozvoj veřejných prostranství. V rámci dotazníkového šetření jsme od Vás obdrželi taktéž množství námětů a připomínek k současnému i budoucímu fungování obce a k směřování rozvojových aktivit obce. Váš názor je pro nás velice cenný. Výsledky dotazníkového šetření využijeme zejména při zpracování strategického rozvojového plánu obce a následném plánování investičních akcí či rozvoje služeb. Podrobné výsledky dotazníkového šetření budou zveřejněny v strategickém rozvojovém plánu obce v průběhu letošního roku.

Vážení občané, děkujeme touto cestou všem, kteří se rozhodli prostřednictvím dotazníku vyjádřit svůj názor.

Marcela Černocká

zastupitelka obce a zpracovatelka dotazníkové šetření

PLATBY POPLATKŮ V ROCE 2024

poplatek za odpady	650,- Kč /osobu
poplatek za psa	60,- Kč za každého psa staršího 3 měsíců
služby hřbitova	20,- Kč/m ²
vodné	22,- Kč/m ³ (za vodu spotřebovanou v roce 2023)
stočné (dle vodoměru)	44,- Kč/m ³ (za odpadní vodu odvedenou v roce 2023)
stočné (směrná čísla)	1.540,- Kč/osobu (tj.35m ³ x44,-Kč)

Pokud ještě nemáte poplatky uhrazeny, preferujeme tentokrát platbu bezhotovostně z důvodu dlouhodobější nemoci účetní (starosta má spoustu jiných povinností a nemusíte ho na úřadě zastihnout ani v úřední den). Pokud však nemáte jinou možnost než hotovostní platbu, přijďte toto vyřídit ve středu odpoledne, kdy by měla být účetní přítomna.

Způsob platby poplatků bezhotovostním převodem na č.ú.8629831/0100, variabilní symboly při jednotlivých platbách jsou: pro odpady je 1345xxxxxx, pro psa 1341xxxxxx, pro vodné 2310xxxxxx, pro stočné 2321xxxxxx a pro služby hřbitova 3632xxxxxx (za xxxxxx bude dosazeno datum narození poplatníka) nebo můžete uhradit vše dohromady, potom do textu či poznámky uveďte, za které osoby nebo za jaké číslo popisné platíte). Splatnost poplatků je 30. 6. 2024. Občané, kteří mají na úřadě nahlášenou elektronickou adresu, obdrželi předpisy plateb e-mailem, ostatní se výši platby dozví přímo na obecním úřadě.

HARMONOGRAM svozu popelnic: 8.7.; 22.7.; 5.8.; 19.8.; 2.9.; 16.9.; 30.9.; 14.10.; 28.10.; 11.11.; 25.11.; 9.12.; 23.12.

MOBILNÍ svoz objemného a nebezpečného odpadu: 28.9. (11:30-13:00 /3x 25 minut)

MÍSTNÍ ROZHLAS

Na základě převážně kladných ohlasů apelujeme nadále na další z vás k zaevidování se a využívání informačního systému **mobilního rozhlasu – adresa: MUNIPOLIS.CZ**, do kterého je už zapojena převážná část občanů. Přihlášení se a využívání je pro vás zdarma a je opravdu jednoduché. Systém MUNIPOLIS můžete využívat formou mobilní aplikace (nejvhodnější způsob) nebo odebíráním hlášení prostřednictvím e-mailu. Ti z vás, kteří nemají přístup k internetu nebo nepoužívají „chytrý“ telefon, mohou dostávat alespoň vybraná důležitá hlášení, a to ve zkrácené podobě formou SMS zprávy. Tito zájemci však musí o zařazení do adresáře mobilního rozhlasu požádat někoho z blízkých nebo pracovníky obecního úřadu, kteří jim rádi pomohou. Pro všechny registrující se je důležité potvrdit v systému Evropské nařízení GDPR o ochraně osobních údajů, bez nějž by vám běžná hlášení nedocházela - v současnosti je v systému jedna osoba, která souhlas stále neudělila a proto jí hlášení nechodí (pokud jste to vy, toto si upravte) . Vaše osobní údaje jsou v tomto systému chráněny a žádná třetí osoba se k nim odsud nedostane.

INVESTIČNÍ AKCE

- Změna č.1 Územního plánu Jindřichov je v současnosti před dokončením, a to ve fázi vyhlášení veřejného projednání. To se uskuteční v obecním sále 7. 8. 2024 v 16:00
- nadále probíhají přípravné projektové práce pro vybudování přístavby k základní a mateřské škole; během letních prázdnin se navíc provedou stavební úpravy ve stávajících prostorách ZŠ, a to k možnosti rozdělení žáků do dvou tříd s novým IT vybavením - tato akce má být podpořena dotací od SZIF ve výši 1.890.320,-Kč
- probíhá projekt Vybavení a zázemí na hřišti - pořízeny už jsou skládací stany a pívny sety (stoly s lavičkami) a na hřišti bude postaven přístřešek vybavený k prodeji při obecních a spolkových aktivitách - také tato akce má být podpořena dotací od SZIF, a to ve výši 218.560,-Kč
- rovněž za podpory od SZIF ve výši 134.000,-Kč bude pořízena termokamera pro činnost zásahové jednotky

KNIHOVNA, SPOLKOVKA

Řadu čtenářů rozšířily další děti ze základní i z mateřské školy, což velmi oceňujeme a vážíme si toho. Klasickou knihu sice nahrazuje postupně kniha elektronická či audiokniha, ovšem pocit mít v rukou knížku se šustícími listy a číst z ní v zimě v teple domova a v létě třeba na zahradě nebo u vody, nic nenahradí. Navíc k tomu nepotřebujeme mít dobité čtečky, tablety, či telefony. Při návštěvě knihovny si děti mohou, kromě výměny knih, společně zahrát hry, řešit rébusy nebo nakreslit obrázek, který potom naši knihovnu zdobí. Celý půlrok opět fungovaly mimoknihovní aktivity, jako právě knihovny pro děti, společná čtení obecní kroniky či gramovečery.

V únoru jsme za pomoci ochotných maminek zorganizovali v knihovně burzu dětského oblečení a hraček; na podzim (konkrétně 13-14. září) uspořádáme další, tentokrát zaměřenou na dětské zimní vybavení.

V březnu navštívily místní knihovnu ke krátké besedě děti z mateřské školy. Dozvěděly se něco o knihách a provozu knihovny, poslechly si čtenou pohádku a nakreslily obrázky svých oblíbených postavíček z pohádek, které následně vylepily na tabuli a při další návštěvě knihovny se jimi mohly pochlubit svým rodičům.

V pátek 22.března měly děti možnost zapojit se do dalšího ročníku celosvětové Noci s



Andersenem, při které jsme se dozvěděli informace o spisovateli Eduardu Petiškovi, společně jsme vyrobili papírového knihovního ducha, a při dalším čtení pohádek, společných hrách a večerním poslechu pohádky z gramofonu jsme strávili příjemné chvíle až téměř do půlnoci. Tradičním zakončením bylo hledání skřítky Knihovnička nebo alespoň vzkazu od něj, což tentokrát nevyšlo, ale aspoň se můžeme těšit na příště.

Po této akci jsme všichni měli jen malou chvíli na domácí odpočinek, jelikož už v sobotu odpoledne jsme se opět sešli ve spolkovce při jarním tvoření s posezením. Tento program kulturní komise obce letos „vylepšila“ o soutěž o nejhezčího velikonočního beránka a nejchutnější mazanec. Exponátů se napoprvé nesešlo moc, nicméně k soutěži to stačilo,



mazance se sluply jako nic a vítězky si odnesly drobná ocenění. Už se těšíme na další ročník a vymyslíme soutěžní téma.



V červnu proběhlo v knihovně další pasování žáků 1.ročníku ZŠ na čtenáře. Děti plnily připravené úkoly, kterými prokázaly své dovednosti a jazykové zdatnosti. Noví čtenáři obdrželi drobné dárky a samozřejmě průkazky k dalším návštěvám knihovny.

Ve spolkovce se nadále scházeli ke svým schůzkám skauti, ke tvoření členové výtvarného kroužku i ženy na cvičení jógy. K příjemnějšímu využívání těchto prostor budou nově sloužit zastíňovací rolety na oknech a také akustické panely na stěnách. O zahájení pravidelných aktivit a činností ve spolkovce po prázdninách vás budeme informovat hlášením.

Během července bude knihovna uzavřena, od 5. srpna by už měla fungovat v klasickém prázdninovém režimu, tedy pondělí 15:00-16:00 (případnou změnu vyhlásíme rozhlasem). Od 2. září bude půjčování knih v plném provozu 15:00-17:00; děti se mohou se svými prázdninovými zážitky přijít podělit 9. září – pozvání platí i pro maminky s mrňaty; společná čtení a gramovečery zahájíme až od října.

V sobotu 17. srpna přijďte s dětmi na hřiště na „Čtení hravě v trávě“.

ČINNOST ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY HASIČŮ OBCE JINDŘICHOV

a) zásahy

- 7. 1. odstranění stromu ze silnice Jindřichov-Potštát
- 10.1. požár RD v Jindřichově
- 22.1. vyprošťování osob při dopravní nehodě na dálnici
- 23.1. požár dílny ve Stříteži nad Ludinou
- 4. 2. požár zemědělského objektu v Partutovicích
- 7. 4. požár budovy v Bělotíně
- 14.5. požár lesa na Libavě
- 17.6. technická pomoc na Libavě
- 26.6. čerpání vody z ubytovny a Domova seniorů v Bělotíně
- 27.6. odstranění stromu ze silnice do Nejdku

b) ostatní aktivity jednotky

- 40-ti hodinový kurz nového strojníka jednotky
- periodické školení jednotky v určených tématech
- cvičení ve vyprošťování z havarovaného vozidla



Zásahová jednotka obdržela letos od HZS Olomouckého kraje zdarma vyprošťovací zařízení v hodnotě 582.500,- Kč, které hasičům pomůže při zásazích u dopravních nehod.



ŠKOLA , ŠKOLKA, JÍDELNA

PRÁZDNINOVÁ OMEZENÍ

- základní škola zavřeno od 1. 7. do 1. 9.
- mateřská škola zavřeno od 8. 7. do 16. 8.
- školní jídelna zavřeno od 15. 7. do 16. 8.

DOVOZ OBĚDŮ

Po dobu uzavření školní kuchyně, tj. od 15.7. do 16.8., bude opět dovážet obědy Jídelna Litovel z Hranic, a to ve dnech PONDĚLÍ, STŘEDA A PÁTEK. Cena oběda je 150,- Kč, hlásit se můžete telefonicky u vedoucí školní jídelny (tel. 605 906 082) nebo u účetní obecního úřadu (tel. 775 690 219), tam si také můžete vyzvednout jídelníček pro první týden dovážení. Je zapotřebí mít dva vlastní jídlonosiče, předávat se budou na dohodnutých místech podle přihlášených strážníků a budeme vás o nich informovat. Peníze za obědy bude vybírat účetní na obecním úřadě až po skončení dovážení.

ZVÝŠENÍ ŠKOLKOVNÉHO A DRUŽINKOVNÉHO

Od 1.9.2024 se zvyšuje úplata za vzdělávání v mateřské škole na 500,- Kč a ve školní družině na 100,- Kč měsíčně.

SKAUTI JINDŘICHOV - LIŠČATA

V lednu jsme jednu noc přespali v naší skautské klubovně. Na schůzkách jsme hráli společenské hry, trénovali luštění různých typů šifer, vyplňovali Nováčka, učili se uzly a další skautské dovednosti. Každý z nás si vytvořil KPZ (krabičku poslední záchrany), což je koncept malé krabičky obsahující drobnosti, které mohou majiteli pomoci ve svízelných situacích (např. svíčka, březová kůra, zápalky, jehla, nit, kousek papíru, tužka, křída, atd.)

V únoru jsme oslavili 2. narozeniny. Nechyběl dort ani slavnostní přípitek. Jako dárek dostala Liščata ručně vyrobený dřevěný skautský znak, který už zdobí zeď klubovny. Na schůzkách jsme se učili o historii skautingu, odlévali zvířecí stopy, učili se zatloukat hřebíky a čistili ptačí budku, kterou jsme minulý rok umístili na strom u klubovny.

V březnu jsme uskutečnili víkendovku na nedaleké chatě Amerika. Tam i zpět jsme šli pěšky, cestou jsme sbírali odpadky, abychom trochu vyčistili krajinu. Bylo jich vážně spousta. Na chatě jsme zkoušeli tzv. Svojsíkův závod. Děti dostaly mapu se zakreslenými stanovišti. Na každém stanovišti je čekal úkol, za jehož splnění dostali ingredienci k obědu, který si poté samy uvařily. V neděli za námi dorazil otec Michal a sloužil mši svatou.

V dubnu nás čekal výstup na Ivančenu - mohyly padlých skautů pod Lysou horou a skautská mše na svátek sv. Jiří, patrona skautů a skautek. Po mši svaté následoval společný oběd v klubovně, kterého se zúčastnili i rodiče a někteří skauti z Hranic. Děkujeme všem za pomoc s přípravou a za donesení jídla na společný stůl.



V květnu se konala další víkendová akce. Tentokrát Camporee - táboření ve stanech na louce nedaleko Olšovce, společná akce jindřichovských a hranických skautů. Počasí se vydařilo, vařili jsme na ohni, hráli hry, děti trávily spoustu času u potoka. Na konci května jsme opět přespali ve skautské jurtě v Hranicích, přitom jsme navštívili v sokolovně krásný muzikál Sněhurka, což byl projekt ZUŠ Hranice.

Poslední schůzka tohoto roku se konala 13.6., byli jsme ložit na skály u Potštátu. Děti si oblékly horolezecký úvazek, obuly lezečky a velmi zdatně a odvážně lezly nahoru, kde byla přivázaná odměna - balík marshmallow. Na rozdělaném ohni jsme pak za hudebního doprovodu kytary opékali špekáčky.



Máme tedy za sebou půlrok nabitý akcemi a dobrodružstvím. Pokud Vás zajímají fotky z našich schůzek a dalších aktivit, můžete je vidět na nástěnce pod obchodem.

V červenci nás čeká první skautský tábor v Jeseníkách, na který se všichni moc těšíme. Děkujeme všem za pomoc a podporu při pořádání skautských akcí a přejeme krásné letní dny

zapsala Dáša 😊

Z FARNOSTI

POKRAČUJE OPRAVA VARHAN FARNÍHO KOSTELA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Otec Michal Zahálka děkuje touto cestou všem dárcům za podporu při získávání finančních prostředků na generální opravu varhan v našem kostele. Potřebná částka je vybrána, samotné práce nyní postupují do své druhé poloviny. Varhany jsou v současnosti mimo provoz, jelikož byla rozebrána jejich jižní část, ve které se spolu s píšťalami nachází také vzduchová zařízení, potřebná k proudění vzduchu do druhé (severní) poloviny.

Ve středu 1. května podnikly rodiny s dětmi, které letos přistoupily poprvé ke stolu Páně, společně s dalšími rodinami z Drahotuš, pouť do rodiště otce Michala – do Jednova. Tam spolu s jednovskými farníky prožili den nejen duchovně, ale i sportovně při aktivitách na místním hřišti.

Ve čtvrtek 30. května jsme oslavili ve společenství slavnost svátku Těla a Krve Páně – Božího Těla. Po mši svaté následoval jako vždy průvod k vyzdobeným oltářům v okolí kostela za doprovodu místní kapely, a příjemným zakončením byla farní kavárnička v sále, kde bylo připraveno rozmanité pohoštění od místních hospodynek, promítaly se fotografie ze slavností konaných v předchozích letech, a to vše za dalšího hudebního doprovodu muzikantů.



V sobotu 15. června jsme putovali společně s farnostmi Stráž, Drahotuše a Hranice k Panně Marii Pomocné do Zlatých Hor a do kostela Panny Marie Sedmibolestné ve Cvilíně.



Počasí se vyvedlo skvěle a nebýt téměř dvouhodinového zdržení kvůli poruše na autobusu, byla by pouť bezchybná a požehnaná (poutníci se však při čekání mohli občerstvit na benzínce a otec Michal asistoval panu řidiči při opravě). Podívali jsme se na další krásná místa a dozvěděli se zajímavé informace s těmito místy spojené. Zdatnější jedinci zvládli ve Cvilíně výstup na nedalekou rozhlednu a samozřejmě nemohl chybět ani tradiční řízek k obědu. Už se těšíme na příští rok, cílem by měla být Blatnice pod sv. Antonínkem.

V úterý 30. července nás čeká každoroční velký úklid kostela, který zakončíme, jak jsme zvyklí, posezením s grilováním. Zveme mezi sebe každou pomocnou ruku, čistící prostředky zajistíme, kýble, hadry, případně klepač na podsedačky a samozřejmě něco na gril si přineste sebou. Scházet se budeme podle vašich časových možností od 15:30.

AKCE uskutečněné od vydání minulého čísla zpravodaje

SOBOTA 23. 12. KOLEDOVÁNÍ Tradičně, jako již řadu let, jsme se sešli 23.prosince k sousedskému koledování u vánočního stromu před obecním úřadem. Tentokrát však akci zčásti zastínila tragická událost střelby na Filozofické fakultě UK v Praze dne 21.12., proto bylo ještě před zpíváním koled vytvořeno u pomníku padlých pietní místo, za doprovodu hudby zde byla položena kytice, a minutou ticha a zapálením svíček byly uctěny oběti zmíněného útoku.

SOBOTA 30. 12. PŘEDSILVESTROVSKÝ VÝŠLAP

V sobotu 30.prosince jsme uspořádali další předsilvestrovský výšlap.

Z organizačních důvodů proběhl tentokrát „jen“ kolem naší obce se zakončením ve spolkovce, kde byl pro poutníky připraven teplý čaj i punč.



30.12.2023 14:30

SOBOTA 6. 1. TŘÍKRÁLOVÁ

SBÍRKA ráno při mši svaté pan farář požehnal koledníčkům a ti se následně ve skupinkách vydali s poselstvím požehnání pokoje do všech domů v obci. Letošní koleda vynesla opět rekordní částku 50.320,- Kč, děti si navíc přinesly domů vykoledované dobroty i pár drobných penízků, což jim bylo odměnou za značně deštivé počasí.



SOBOTA 13. 1. MYSLIVECKÝ PLES

SOBOTA 27. 1. MAŠKARNÍ KARNEVAL ZŠ A MŠ

SOBOTA 3. 2. HASIČSKÝ PLES

SOBOTA 10. 2. KONČINY



24./25. 2.

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A HRAČEK

PÁTEK 8. 3. VEČER PRO ŽENY V KNIHOVNĚ U příležitosti svátku MDŽ 8.března se v knihovně sešly ženy k promítnutí filmu a večernímu posezení, na které si přinesly a vzájemně ochutnaly své pohoštění. Při poslechu gramofonu a společném povídání jsme zapojily do činnosti i ruce a vyrobily papírové kornoutky, které používáme na popcorn pro děti při dalších akcích, a také lízátkové pavouky pro „čarodějnickou havěť“ na pálení čarodějnic.

NEDĚLE 10. 3. VÍTÁNÍ OBCÁNKŮ V neděli 10.března jsme přivítali do svazku obce dva naše nejmenší spoluobčanky. Tuto společenskou událost nám opět zpříjemnily svým vystoupením děti z místní základní a mateřské školy.

PÁTEK 22. 3. NOC S ANDERSENEM – ANEB POHÁDKOVÁ NOC V KNIHOVNĚ
(akce je popsána v jiné části tohoto zpravodaje)

SOBOTA 23. 3. JARNÍ TVOŘENÍ VE SPOLKOVCE
(akce je popsána v jiné části tohoto zpravodaje)

PÁTEK 12.4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „SVATBA SŇATKOVÉHO PODVODNÍKA“ v podání divadelního souboru Tyl Drahotuše

ÚTERÝ 30.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC Na sletu byla tentokrát vyhlášena a novým koštětem oceněna NEJ... čarodějnice a lízátkovým pavoukem byly odměněny všechny příšerky v kategorii „mladá havěť“. Po setmění jsme se ještě někteří trochu „báli“ při promítání Perníkové chaloupky.



ČTVRTEK 16. 5. BESÍDKA ZŠ A MŠ KE DNI MATEK Další velice zdařilá besídka přesvědčila přítomné v zaplněném sále o skrytých dovednostech našich dětí, a o kvalitní a trpělivé práci učitelek.

PÁTEK 31. 5. BRANNÝ DEN DĚTÍ S HASIČI Členové zásahové jednotky obce připravili pro děti a žáky z místní ZŠ a MŠ opět zajímavý i zábavný program, při kterém se děti seznámily s činností nejen hasičů, ale letos i s činností Policie, dozvěděly se informace z oblasti prevence a obdržely i drobné dárky. Během dopoledne byly také vyhlášeny a oceněny děti, které se umístily v okresním, ale i v krajském kole letošní soutěže Požární ochrana očima dětí. Školkové děti pak strávily polední odpočinek při čtení pohádek v knihovně, jen na stříkání pěny nestihlo dojít, protože se rozpršelo a pršet vydrželo celé odpoledne. Děti tak zbytek času, než si pro ně přijeli rodiče, trávili kreslením a sledováním pohádek ve zbrojnici, kde na ně také čekala sladká svačinka v podobě výtečného dortu od jedné z maminek.

SOBOTA 8. 6. KÁCENÍ MÁJE Tato akce byla z důvodu deštivého počasí 1.6. přeložena a tentokrát počasí přálo, hasiči připravili pro návštěvníky opékané makrely, uzené klobásy, palačinky a další dobroty pro děti i dospělé a také kopec nastříkané pěny, která nebyla z důvodu deště při branném dni; kulturní komise přichystala soutěže pro každého, kdo měl chuť se zapojit, a po skácení máje partičkou hokejových mistrů následovalo ještě promítání (samozřejmě s popkornem a kofolou) animovaného filmu ve spolkovce. Výtěžek této akce společně s výnosem pokladničky, která byla na hřišti umístěna, byl následně rozdělen do tří rodin v naší obci, které mají oproti ostatním daleko složitější život a větší starosti. Každá z rodin obdržela částku 15.000,- Kč a my touto cestou děkujeme nejen hasičům, ale především všem, kteří přispěli i do zmíněné pokladničky. Věříme, že dětem v obdarovaných rodinách tento dárek alespoň trochu přispěje na jakoukoliv pomůcku, případně i na prázdninový zážitek.

AKCE plánované

SOBOTA 27. 7. CYKLOPOUŤ ke sv. Anně ve Staré Vodě

PÁTEK 2. 8. LETNÍ ZAHRADNÍ PROMÍTÁNÍ filmové komedie Prvok, Šampon, Tečka a Karel na zahradě u bývalé školy

SOBOTA 17. 8. HODOVÉ ODPOLEDNÍ POSEZENÍ na hřišti s doprovodným programem

NEDĚLE 18. 8. HODOVÁ MŠE SVATÁ, po ní **SVÁTEČNÍ VYTRUBOVÁNÍ** s pohoštěním štedrých hospodyněk (dobrovolné koláčové příspěvky budeme vybírat přede mší svatou na obecním úřadě)

13.-14. 9. BURZA ZIMNÍHO VYBAVENÍ PRO DĚTI (oblečení, obuv, zimní aktivity)

7. - 10. 10. TÝDEN KNIHOVEN (společná čtení, vyrábění ze starých knih, beseda cestovatele Tomáše Vejmolý „Tuktukem z Thajska domů“)

SOBOTA 19. 10. POSEZENÍ SE SENIORY

NEDĚLE 20.10. UPOKOJENKYNĚ - divadelní představení souboru z Brodku u Přerova

PÁTEK 8.11. SPANÍ V KNIHOVNĚ

SOBOTA 9.11. DUŠE – dušičkové promítání animovaného filmu pro všechny

SOBOTA 16.11. MYSLIVECKÝ HON

ČTVRTEK 5. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA ZŠ A MŠ

7. - 8. 12. VÁNOČNÍ KONCERT, MALÝ VÁNOČNÍ JARMARK

PONDĚLÍ 23.12. SOUSEDSKÉ KOLEDOVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

Plán je (z nám dostupných informací) připraven, ale vlivem rozličných příčinění může být změněn. Pokud byste se i vy sami rádi zapojili do společensko-kulturního života naší obce a to nejen nápadem, ale i samotným zapojením se, budeme velice rádi.

Za příspěvky zveřejněné v tomto zpravodaji autorům děkujeme.